D.O.E. - 03/05/2018  6

N. Termos

P. Deferimento

São Gonçalo, 03 de maio de 2018.
_______________________________

Assinatura
Nome e Função do representante legal:
Denominação: Sigla:
Endereço (Rua, nº/Bairro): CEP:
Tel: Celular: E-mail:
CNPJ: Celular do Presidente:
Titular:
Endereço (Rua, nº/Bairro): CEP:
Tel: Celular: E-mail:
Suplente:
Endereço (Rua, nº/Bairro): CEP:
Tel: Celular: E-mail:

SEMPPE
PORTARIA Nº 001/SEMPPE/2018.

DESIGNA, EM SUBSTITUIÇÃO, OS FISCAIS
ABAIXO RELACIONADOS COMO
RESPONSÁVEIS PELA FISCALIZAÇÃO DO
CONTRATO CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO
DE SÃO GONÇALO E O CONSÓRCIO BRT
COBA-LOGIT PARA REALIZAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE PROJETOS E
ENGENHARIA PARA ESTUDOS, LAUDOS,
DESENVOLVIMENTO DE PROJETO BÁSICO E
ESTUDOS BÁSICOS, PARA IMPLANTAÇÃO DO
CORREDOR SELETIVO BRT, COM TERMINAIS
E DA CICLOVIA.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
PROJETOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições lega is e,
considerando o que preceitua o art. 67, da Lei 8.66 6/93, RE-
SOLVE:

Art. 1º - Designar, em substituição aos servidores Jor-
ge Luiz Correa Borges, matrícula nº 22.427, e Polia na de Sou-
za Borges, matrícula nº 20.546, designados através da porta-
ria nº 001/SEMPPE/2016, os servidores Renato Araújo  de Bar-
ros, matrícula nº 22.405, e Raquel Moura de Magalhã es Bas-
tos, matrícula nº 22.275, Arquitetos, como responsá veis pela
fiscalização do Contrato PMSG nº 007/2016, Processo  Admi-
nistrativo nº 6.268/2015, cabendo a esses servidore s a atesta-
ção dos documentos fiscais.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na dat a de
sua publicação.

São Gonçalo, 27 de abril de 2018.
LUIZ CLAUDIO CARRILES DE PAULA

Secretário Municipal de Planejamento e
Projetos Especiais

SEMCOMP
AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo Administrativo n º 46.172/2017.
Pregão Eletrônico SRP FMS n. º 014/2018.
Objeto: Registro formal de preços objetivando futur a aquisi-
ção de material hospitalar para atender as Unidades  de Ur-
gência, Emergência, SAMU, Atenção Especializada e A tenção
Especializada e Atenção Básica de Saúde do Municípi o de
São Gonçalo - SEMSA / FMS.
Considerando que ao efetuar a operação de prorrogaç ão dos
prazos do Pregão em epígrafe operado pelo Portal Li citações
Caixa – Sistema de Compras Eletrônicas da Caixa Eco nômica
Federal ( www.licitacoes.caixa.gov.br ), o mesmo apresentou
03 (três) telas de erros diferentes, impossibilitan do a disponi-
bilização de diversos itens do certame no prazo leg al para o
credenciamento; Considerando a continuidade de inst abilida-
de do Portal acima referido no que tange a impossib ilidade de
finalização do credenciamento dos itens disponibili zados no
prazo, relatado através de e-mail e no próprio Port al por di-
versas empresas interessadas em participar do certa me; e
Considerando ainda a probabilidade de não possuir r egistro
de empresas credenciadas no Portal acima referido. Consubs-
tanciado nos princípios da Legalidade, Isonomia e C ompetiti-
vidade do processo licitatório, fica o certame em e pígrafe
Revogado.

São Gonçalo, 02 de maio de 2018

CLEBER SALLES
Pregoeiro substituto

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico PMSG Exclusivo para MEI, ME-EPP e  Equi-
paradas nº 018/2018.
Tipo: Menor Preço por item
Processo nº 7.400/2018.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de ma-
terial de consumo para a confecção do TAPETE DE SAL  em
comemoração ao "CORPUS CHRISTI" no Município de São
Gonçalo, dia 31 de Maio de 2018, de acordo com as e specifi-
cações constantes do Termo de Referência, Anexo I, do Edital
para atender as necessidades da Secretaria Municipa l de Cul-
tura e turismo. Fica marcado para o dia 15/05/2018 às 15:00
horas o certame licitatório do Pregão em epígrafe. Maiores
informações poderão ser obtidas na Secretaria de Co mpras e
Suprimentos à Rua Feliciano Sodré nº 100, 2º andar,  Centro,
São Gonçalo/RJ, das 09:00 às 16:30 horas, pelo tele fone nº
(0xx21) 2199-6442/2199-6329 ou no site
www.licitacoes.caixa.gov.br.

NEY SILVA LANNES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP FMS nº 019/2018.
Tipo: Menor Preço por item
Processo nº 48.442/2017.
Objeto: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INCETICIDAS, RATICIDAS E CA-
PAS PARA CAIXA DE ÁGUA PARA AS AÇÕES DE VIGILÂN-
CIA AMBIENTAL EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇA-
LO. Fica marcado para o dia 16/05/2018 às 10:00 hor as o cer-
tame licitatório do Pregão em epígrafe. Maiores inf ormações
poderão ser obtidas na Secretaria de Compras e Supr imentos
à Rua Feliciano Sodré nº 100, 2º andar, Centro, São  Gonça-
lo/RJ, das 09:00 às 16:30 horas, pelo telefone nº ( 0xx21) 2199-
6442/2199-6329 ou no site www.licitacoes.caixa.gov. br.

NEY SILVA LANNES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP FMS nº 020/2018.
Tipo: Menor Preço por item
Processo nº 46.172/2017.
Objeto: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS OBJETIVANDO
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA A-
TENDER AS UNIDADES DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA, SAMU,
ATENÇÃO ESPECIALIZADA E ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE
DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO - SEMSA/FMS, de acordo
com as especificações constantes no Termo de Referê ncia,
Anexo I, do edital. Fica marcado para o dia 17/05/2 018 às
10:00 horas o certame licitatório do Pregão em epíg rafe. Maio-
res informações poderão ser obtidas na Secretaria d e Com-
pras e Suprimentos à Rua Feliciano Sodré nº 100, 2°  andar,
Centro, São Gonçalo/RJ, das 09:00 às 16:30 horas, p elos tele-
fones (0xx21) 2199-6442/2199-6329 ou no site
www.licitacoes.caixa.gov.br.

NEY SILVA LANNES
Pregoeiro

FMS
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO –
FMS N° 007/2018.
PROCESSO N° 2347/2017
Nos termos do relatório final apresentado pelo Preg oeiro,
referente ao Pregão Eletrônico SRP FMS Nº. 007/2018 , cujo
objeto é a REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIETAS ALIMENTARES, MAMA-
DEIRAS, BICOS, ESCOVA PARA MAMADEIRA E FRASCOS
COM TAMPA, PARA ATENDER AOS PACIENTES CADAS-
TRADOS PROGRAMA IST/AIDS E HEPATITES VIRAIS E LAC-
TARIO A SER IMPLANTADO NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇA-
LO. – FMS/SEMSA. HOMOLOGO o correspondente procedi-
mento licitatório em favor das empresas: NUTRIMIX C OMER-
CIAL LTDA com o valor de R$ 251.434,00 (Duzentos e cin-
quenta e um mil, quatrocentos e trinta e quatro rea is), ALL
FOOD SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
com o valor de R$ 1.419.500,00 (Um milhão quatrocen tos e
dezenove mil e quinhentos reais) e BELINUTRI DISTRI BUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS  com o valor de R$ 5.992,75 (Cin co

Rafaelaatf
Highlight

D.O.E. - 03/05/2018  7

mil, novecentos e noventa e dois reais e setenta e cinco cen-
tavos), para que produza seus efeitos legais e jurí dicos.

São Gonçalo, 30 de abril de 2018
ROGÉRIO JORGE RIBEIRO RODRIGUES

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FASG
PORTARIA Nº 001/2018

ALTERA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO
DE ARTES DE SÃO GONÇALO.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTES DE SÃO
GONÇALO – FASG no uso de suas atribuições legais, P ortaria
nº 001/FASG/2009 publicada em 29 de janeiro de 2009  e con-
siderando o disposto no § 4º, Art. 51 da Lei Federa l nº.
8.666/63, RESOLVE:

Art. 1º - Substituir Ellida Muniz Bernardo, (mat.
70.190), por Norbert Nilson Pereira dos Santos Lima , (mat.
70.240) para responder como membro da Comissão Perm a-
nente de Licitações da Fundação de Artes de São Gon çalo –
FASG, que passa a vigorar com a nova composição.

Ana Cristina Carrari de Oliveira Lopes – Mat. 70.08 0 –
Presidente
Victor Duarte Pereira – Mat. 70.246 – Membro
Norbert Pereira dos Santos Lima – Mat. 70.240 - Mem -
bro
Art. 2º - Fica designado Victor Duarte Pereira, mem bro

da Comissão Permanente de Licitações, para substitu ir even-
tualmente o Presidente da Comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de s ua
publicação, produzindo seus efeitos a contar de 03 de abril de
2018, ficando revogado as demais disposições em con trário.

São Gonçalo, 03 de abril de 2018.
CARLOS NEY PINHO RIBEIRO

Presidente da Fundação de Artes São Gonçalo